
CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE N.808 DEL 09/11/2018

SETTORE DERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio Servizi Scolastici

OGGETTO:Servizio Nidi d'Infanzia: modifica calendario attività a.s. 2018-2019.  

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

Richiamato  l’art.  4  del  Regolamento  del  Servizio  Comunale  Nidi  d’Infanzia,  approvato  con 
deliberazione di C.C. n. 16 del 18/6/2013 che così recita al:

• comma 1° “Il calendario annuale dell’attività scolastica sarà unico per tutte le strutture operanti sul 
territorio comunale ed è fissato annualmente con atto del dirigente responsabile dei servizi educativi  
per l’infanzia”;

• comma 2° “Esso si sviluppa garantendo l’apertura per 226 giorni, per 5 giorni alla settimana dal  
lunedì  al  venerdì  esclusi  i  festivi  seguendo  calendario  approvato  annualmente  dal  dirigente  di 
settore”. 

Rilevato che sul territorio comunale sono operanti n. 1 nido d’infanzia e n. 1 Centro Infanzia: 

• Asilo Nido “Lilliput”- servizio comunale, in gestione alla ditta Codess Sociale srl via Boccaccio, 
96 Padova - giusta deliberazione di G.C. n. 27 del 22/01/2013;

• Centro Infanzia “Brucomela”, in convenzione con Impresa Sociale- Consorzio fra Cooperative 
Sociali Onlus di Mestre – VE, giusta determina n. 287 del 18.04.2018;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 479 del 26/06/2018 con la quale veniva approvato il 
calendario scolastico garantendo come da regolamento i 226 giorni di apertura;

Considerato che con ordinanza n. 6611/2018 e 6611B/2018 il Prefetto ha disposto la chiusura di 
tutte le scuole di ogni ordine e grado per le giornate di lunedì 29 e martedì 30 ottobre 2018 al fine di 
adottare  misure  di  tutela  della  pubblica incolumità,  visti  gli  avvisi  di  criticità  idrogeologica ed 
idraulica emanati dalla protezione civile proprio per quelle giornate;

Dato  atto  che  all'art.  4  comma  2  del   Regolamento  del  Servizio  Comunale  Nidi  d’Infanzia, 
approvato con  deliberazione di C.C. n. 16 del 18/6/2013 è previsto che venga garantito un servizio 
annuale di 226 giorni senza prevedere deroghe per eventi eccezionali o cause di forza maggiore;

Considerato  che  per  garantire  i  226  giorni  di  apertura  del  servizio  è  necessario  provvedere  a 
modificare il calendario precedente e approvarne quindi la nuova versione (allegato 1 alla presente);

Visto l’art.  107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della 
dirigenza;

Richiamato  l’art.  22  del  vigente  Regolamento  per  l’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
approvato con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge;



Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  92  del  14/04/2016,  resa  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione nuova macrostruttura dell'Ente.”;

D E T E R M I N A

1.  di approvare, così come esposto nell’allegato n. 1 al presente atto di cui forma parte integrante e 
sostanziale, il calendario scolastico servizio nidi d’infanzia per l’a.s. 2018– 2019 modificato per 
recuperare le giornate di chiusura straordinaria del 29 e 30 ottobre 2018.
 

 

Il Responsabile del Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Comis Roberto
CODICE FISCALE: TINIT-CMSRRT58H24A952X
DATA FIRMA: 09/11/2018 13:20:33
IMPRONTA: 64633561396561353862663064656239383364396161663535636565303030303532373337643966


